





interpets



Press Release

2020年10月19日 メッセフランクフルト ジャパン株式会社

徹底したコロナウイルス感染防止対策のもと開催間近!

# 初開催「インターペット愛知~ペットと楽しむクリスマス~」

2020 年 11 月 21 日(土) - 22 日(日) Aichi Sky Expo

一般社団法人ペットフード協会(所在地:東京都千代田区、会長:石山恒)、一般社団法人日本ペット用品工業会(所在地:東京都千代田区、会長:赤津功一)とメッセフランクフルト ジャパン株式会社(所在地:東京都千代田区、代表取締役社長:梶原靖志)が、2020年11月21日(土)-22日(日)にAichi Sky Expoにおいて初開催する「インターペット愛知」まで、あとひと月余りとなりました。

「インターペット」は、「人とペットのより良いライフスタイル」を提案するというユニークなコンセプトの下、それを実現するための製品・アイデア・情報・サービスが国内外から集結する、日本唯一のペットイベントとして 2011 年に幕張メッセで初開催され、昨年の東京ビッグサイトでの開催では 481 社が出展し、4 日間で44,114 名の来場者と 17,986 頭のペットが来場する、日本最大級のペットイベントに成長しました。

「インターペット愛知」でも基本コンセプトはそのままに、ペット業

界はもちろんのこと、インターペットの最大の特長でもある自動車メーカーなどの幅広い業界から、選りすぐりの出展者が約100社参加予定です。また、会期がクリスマスの1カ月前ということを踏まえて「ペットと楽しむクリスマス」というテーマを設け、クリスマス抽選会なども開催します。さらに、東京開催同様、ペットとの暮らしに役立つヒント満載の、特設ステージでのセミナーやトークショー、「Good!マナーキャンペーン」などの参加型イベントなども多数開催予定です。「インターペット愛知」は2日間とも一般公開され、多くの一般のペット愛好家とペットたちが会場を訪れることが期待されています。

開催にあたっては、日本政府の方針 <sup>1</sup>及び一般社団法人日本展示会協会が作成した COVID-19 感染拡大予防ガイドライン <sup>2</sup>、会場である Aichi Sky Expo のガイドライン <sup>3</sup>に従い必要な感染症対策を徹底的に実施し、出展者、来場者をはじめ見本市参加者の健康を守って安心・安全に開催します。

<sup>1</sup> 内閣官房新型コロナウイルス感染症対策 (https://corona.go.jp/)

<sup>2</sup> 一般社団法人日本展示会協会 展示会業界 COVID-19 感染拡大予防ガイドライン (https://www.nittenkyo.ne.jp/shr/document/201006 guideline3.pdf)

<sup>3</sup> Aichi Sky Expo COVID-19 感染防止ガイドライン (https://www.aichiskyexpo.com/covid-19/)

### く特別企画ピックアップ>



## 【初開催記念トークショー「インターペット愛知」へようこそ!】

11月21日(土)@特設ステージ

愛知県での初めての開催を記念してスペシャルトークショーを実施します。ゲストには伊藤辰矢常滑市長(予定)、ワンちゃん大好きタレントでお 馴染みの松本秀樹さんはじめ、シークレットゲストも登場予定です。



### 【Good!マナーキャンペーン】

11月21日(土)-22日(日)@特設スポット

「インターペット」東京開催でも大好評のペットマナーを学びながら会場を 巡るスタンプラリーです。すべてのスポットをクリアした方には可愛いオリ ジナルマナーグッズを進呈します!



# 【ワン学セミナー】

11月21日(土)-22日(日)@特設ステージ

ワンちゃんとの素敵な暮らし方について楽しく学べるセミナーです。獣医師の先生やトレーナーの先生をゲストにお招きし、一緒にワンちゃんについて学びましょう。これからワンちゃんと暮らしたい方、すでに暮らしている方、ともに必聴の情報が満載です。



### 【未来トリマー】

11月21日(土)-22日(日)@特設ブース&ステージ

未来トリマーは、グルーミングの職業体験を通じて、子供たちの心を育む夢のあるイベントです。今回はワンちゃんを模したウイッグ(ぬいぐるみ)を使用した、デザインカット体験を開催します。頑張って素敵なスタイルにカットしてあげましょう。

なお、インターペット事務局ではイベント以外でも皆さまのお役に立てるような情報を発信すべく「インターペット ウェビナー」を展開しています。詳細は下記の「インターペット Online」をご参照ください。

見本市公式ウェブサイトや SNS などにて、「インターペット」の最新情報を随時更新します。ご確認ください。

公式ウェブサイト: https://interpets-aichi.jp.messefrankfurt.com/aichi/ja.html

インターペット Online: <a href="https://interpets.jp/public/">https://interpets.jp/public/</a> フェイスブックページ: www.facebook.com/Interpets

ツイッター: https://twitter.com/interpets jp

インスタグラム: www.instagram.com/interpetsofficial

また、姉妹見本市の開催概要も併せてご確認ください。

「インターペット~人とペットの豊かな暮らしフェア~」

2021年4月1日(木)-4日(日) 東京ビッグサイト 西 1・2 ホール&南 1・2 ホール

### 開催概要

名 称: Interpets Aichi(インターペット愛知) ~ペットと楽しむクリスマス~

会 期: 2020年11月21日(土)-22日(日)10:00-17:00

会 場: Aichi Sky Expo

主 催:一般社団法人ペットフード協会、一般社団法人日本ペット用品工業会

メッセフランクフルト ジャパン株式会社

出 展 対 象: ペットフード&おやつ、ファッション&アクセサリー、住宅・リビング&インテリア、トイレ用品、

ギフト&アイデア、アウトドア&レジャー、しつけ用品・サービス、美容・健康維持製品・サービス、医療器具・医薬品・介護・サービス、セレモニー・メモリアル・サービス、ペット保険、

猫関連製品、小鳥・小動物関連製品、観賞魚関連製品、専門学校、出版、IT、

複合カテゴリー商品・サービス、動物愛護団体・愛犬・愛猫訓練団体、

その他テーマにマッチしたサービス団体、その他

※販売・ふれあいを目的とした生体は出展できません。

出 展 社 数: 100 社予定 来 場 者 数: 5,000 人予定

入場料: 1,000円(ご入場には必ず前売り券のご購入が必要となります)

\*小学生以下のお子様および同伴ペットの入場は無料。

\*各種プレイガイド(チケットぴあ、ローソンチケット、イープラス)から購入可能です。

\*11月21日(土)、22日(日)、いずれかの日付指定券となります。通し券はございません。

### 報道関係者からのお問合せ先

メッセフランクフルト ジャパン株式会社

プレス担当:柏木/加来

Tel. 03-3262-8453 Fax. 03-3262-8442 E-mail. press@japan.messefrankfurt.com

#### メッセフランクフルトについて

メッセフランクフルトは、自社で国際見本市会場を保有し、年間売上高約 7 億 3,600 万ユーロを誇る、世界でも有数の見本市主催会社です。世界中に29 の拠点を持ち、全体で約2,600 人の従業員が働くメッセフランクフルトは、グループのネットワークを活かして各国間で連携を取りながら、見本市&イベント、地域性、サービスの3つの枠組みで、各地であらゆる産業界を牽引する見本市を開催しています。見本市運営だけでなく、デジタル事業にも注力しているほか、会場の貸出から、施工、マーケティング、スタッフサービスやケータリングまで、多角的に顧客企業のビジネスをサポートしています。メッセフランクフルトは、ドイツ・フランクフルトに本社を置き、同社株の60%をフランクフルト市、40%をヘッセン州が保有しています。

より詳細な情報は公式ウェブサイトをご覧ください。www.messefrankfurt.com